aut piorum largitiones, legata aut dona-

liones fuerint, tamquam propria, aul e-

tiam nomine convenlus possidere; sed ea

omnia stalim superiori tradere teneanlur,

et convenlui incorporentur, ut communis

inde victus et vestilus omnibus suppedi-

lari possit:

I 16. Monachorum item vestilus et vcsuius «t

snpellBCtilia de

Eupellex cellarum ex communi pecunia communi pccu-

. . nia comparan-

comparelur, el omnino conformis sit mo- Ja.

nacborum et quorumcumque superiorum;

stalui pauperlatem', quam professi sunl,

praeseferat, ita ul nihil superflui admit-

tatur, nihil etiam quod sii necessarium

alicui denegelur. Monachorum vestes
,

quae laneae etiam esse debent, omnisque

alia supellex, in aliquem commodum lo-

cum deferanlur, i])ique ab uno vel duo-

bus monachis buie muneri a superiore

deputalis diligenter custodiantur, ul inde,

superioris arbitrio, prout unicuique opus

fuerit, iradi el subministrari opportune

possinl:

§ 17. Monachi aulem omncs, etiam su- ciimspotusqne

. . p
omnibus cum-

periores, quicunique sint, etiam reforma- muuu.

tor, eodem pane, eodem vino, codemque

obsonio, sive eùdem (ut aiunl) jiitanliA

in communi mensa prima vel secundà,

nisi infirmitalis causa impediti fuerint
,

1 Parlic. et redundare videtiir (R. T.).

2 Ita fert cdit. Mairi.; al legcndum potius vi-

detur status paupertalem (n. T.).
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vescantur, neque singolare aliquid, quo

privalim quisque comedat, ullo modo af-

ferri possi t:

Ad cnnfessio- § 18. Nofi liccat superioribus, sancto

«"ipTon'^!""" Paschale Resurrectionis excepto, subdi-

tcDi superiores. lorum confessiones audire, nisi ipsimet

subdili sponle ci proprio niolu id ab cis

pelierint, sed in singulis nionasleriis de-

putenl duos vel Ires aul plures confessa -

rios, prò subdilorum numero maiori vel

minori, iique sinl dodi, prudcnlesetre-

gularis observanliae amalores, ac chari-

tate praediti, qui monachorum subdito-

rum confessiones, eliam vigore privile-

giorum Ciucialae, sicul Ordinis decus et

disciplinae monaslicae nervus exposcit,

audire possinl ci debeant:

Oaibnsiomo. § 19- Novilii
,
qui aucloritate capiluli

Jccipundr""' prò tempore recipi debent, in bis dum-

taxal nionasleriis, in quibus vigel regu-

laris observanlia, ac numerus monacho-

rum ad ebori usum praescriptus esl
,

imposlerum recipiantur, alanlur el edu-

cenlur.

praeseniiasia-
20. Quocirca dilcclis filiis reformalori

'o'i)'J'e?vanaa.'''"'
generali, aliisque abbatibus, definitoribus,

superioribus el monachis universis eius-

dem Congregationis, sub poenis priva-

lionis dignilalum el officiorum quae ob-

tinent ac vocis activae el passivae, nec

non perpeluae inhabililalis ad illa el alia

imposlerum consequenda, dislricte prae-

cipienlcs mandamus, ut decreta nostra

et ordinationes supradiclae reformalionis

in eàdem Congregalione ac in singulis

illius monasteiiis respeclive recipiant, ad-

millantac perpetuo observari procurent.

Derogatiocon. § 21. NOO obslanllbuS quibusvis COH-

irahoruin. stilutionibus Ci ordlnatlonibus aposlolicis,

eliam per nos, vel praedecessores nostros

Romanos Pontitìces in contrarium con-

cessis, ac Ordinis el Congregationis prae-

falorum, eliam iuramenlo, confirmatione

aposlolicà, vel quavis firmitale ali;\ robo-

ratis, stalutis el consuetudinibus, privile-

ROMANUM An. C. 1604

giis quoque, indullis et litleris aposlolicis

eidem Congregalioni Hispaniarum , eo-

rumque' superioribus, monachis et aliis

personis, sub quibuscumque tenoribus

et formis, el cum quibusvis etiam dero-

galoriarum derogaloriis, aliisque effica-

cioribus el insolitis clausulis, ac irritan-

tibus, el aliis decretis, in genere vel in

specie, ac alias quomodolibel in contra-

rium praemissorum concessis, confìrmalis

et approbatis. Quibus omnibus et singulis,

etiamsi prò illorum sufficienti deroga-

lione de iUis eorumque lolis tenoribus

specialis, specifica, el ad verbum expressa

menlio habenda esset, illorum lenores

praesentibus prò expressis habentes, hac

vice dumtaxat specialiter el expresscde-

rogamus, caelerisque conlrariis quibus-

cumque.

8 22. Yolumus aulem ut praesentium Transumpiii

... ..,,.. danda fide».

Iransumptis manu alicuius nolani publici

subscriplis, et sigillo alicuius personae in

dignilalc ecclesiastica constitulae munitis

eadem fides adbibealur, quae praesenti-

bus ipsis baberelur.

Datum Romae apud sanclum Pelrum

sub annulo Piscatoris,die xiv decembris

MDCiv, ponlificalus nostri, anno xui.

Dat. die li decembris 1604, ponlif. an. Xlll.

CCCLXIV.

Cedula consistorialis super statu ecclesia-

rum Baveìtnatensis et Bononiemis et

suffraganearum assignationc '.

Glemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memorìam.

§ 1. llodie in consistono nostro se- crenorius xin
ecclesìaniBoDO-

crelo prò pastorali nostro munere con- nieos«m creili

1 Misi cui placeat legere eiusque (n. t.).

2 E.\ Regesl. in Secret. Brev.
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io irchiepisco- sideraiiles, ac animo et memoria repe-
''*'°°°"

tenles
,
quod alias felicis recordationis

Gregorius XIII praedecessor noster, mul-

tis magnisque Ecclesiae Bononiensis erga

Sedem Apostolicam mentis adductus, ac

singulari in patriam suam amore incen-

sus, ut illa nimirum tanto magis ad bene

de praedictà Sede merendum incilaretur,

quanto maioribus beneficiis ab eo se af-

fectam esse cognoscerel, tum etiam pio

bonae memoriac Gabrielis olini S. R. E.

cardinalis, Pab:otli nuncupali, qui tunc

in humanis agens diclae Ecclesiae Bono-

niensis ex dispensatione apostolica prae-

erat, desiderio, necnon dileclorum filio-

rum regiminis, et aliorum civitalis Bo-

noniensis magistraluum supplicalionibus,

aliisque gravibus causis tunc expressis

motus, post habitam cum fratribus suis

eiusdem S. R. E. cardinalibus maturam

deliberationem , de illorum Consilio et

apostolicae potestalis plenitudine, prae-

dictam Ecclesiam Bononienscm in nie-

tropolitanam, et iliius sedem episcopalem

in arcliiepiscopalem ac arcliiejiiscopi el

metropolitani sedem alqne provinciae ca-

put (prò eius archiepiscopo prò tempore

existenle, qui palili el cincis usum more

aliorum archiepiscopo! »m haberet '

,

omnibusque aliis insignihus archiepisco-

palibus, nec non piivilegiis, honoribus et

praerogalivis aliis archiepiscopis debilis

et concessis gaudercl) per suas lilleras

perpetuo erexerit et insliiuerit, ac tilulo

et honore archiepiscopali et melropoli-

Eiijne enun- tano decoravcrit, nec non Placenlinam,
cial&s hic ec-

ciMia5 as^igna- Parmcnsem , Re^ienscm, Mulinensem ,
Tit in soiTragu*

> ^ >

«»» Imolensem , Cervienscm et Cremcnsem

ccclesias, earumque omnium et singula-

rum civitales et dioeceses, cum omnibus

etsingulis suis terriloriis, clcris, populis,

ac coUegialis, parochialibus et aliis ec-

clesiis, nec non monasteriis utriusque

1 Erronee edit. Muin. Icgil haheri (n. t.)-

Vili PP. 147 An. C. 1601

sexus , caeterisque benefìciis et ofTìciis

ecclesiaslicis, cum cura et sine cura, sae-

cularibus et quorumvis Ordinum regu-

laribus, ac hospitalibus, domibus, col-

legiis et locis religiosis quibuscumque, ab

eiusdem Sedis Apostolicae immediale,

sive allerius cuiuscumque, etiam metro-

politani, subieclione etiam perpetuo di-

viserit et separaverit, illasque, nec non

earum civilates et dioeceses, deinceps in

provincia Bononiensi consistere neque in

alia provincia censendas el numerandas

esse decreverit et dcclaraveril ; et (qua-

lenus alteri provinciae seu archiepiscopo,

etiam Mediolanensi et Ravennatensi, lam

antiquo iure, consuetudine, privilegio, vel

allerius metropolis erectione sive inslilu-

tione, quam iure eleclionis ex sacri Con-

cilii Tridentini decreto faclae ', vel alias,

quavis ratione et causa, anlea adiunctae

atque subiectae, in loto vel in parte, es-

sent vel censerentur, sive in iliius pos-

sessione, vel quasi, se esse praetenderent)

ab omni iliius seu alterius provinciae vel

archiepiscopi eliam Mediolanensis et Ra-

vennatensis aut illorum capitulorum iure

meiropolilico, correctione , visitatione
,

subieclione et quacumque alia iurisdi-

clione et superioritate, si qua forsan occa-

sione iliius^ competiisset vel competerei,

simililer perpetuo exemerit et liberave-

rit; nec non diclae ecclesiae Bononiensi

praediclas Placenlinam, Parmensem, Re-

giensem, Mulinensem, Imolensem, Cer-

vienscm et Cremensem civitales et dioe-

ceses prò sua metropolilanà provincia,

ac Placenlinam, Parmensem, Regiensem,

Mulinensem, Imolensem, Cerviensem et

Cremensem ecclesias praediclas, earum-

que siiigulares praosules tunc el prò

tempore exislentes, prò suis ac prò tem-

pore exislentis archiepiscopi Bononiensis

1 Erronee edit Main. legit faclo (i\. t.).

2 Ex Ciiiist. Grcg. MIl legi;niliim poliiis s(

'/i(ot fursan (juavis occasione UH.-. (R. T.).
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Ravennate»
lilloras Oregorii

obreplionis el

«ubrepliouis vi-

llo nolani;

suffraganeis, qui' nec non eariim singu-

larum capilula, qiiocumque privilegio

suffulla , lamquam membra capiti , ei-

dem archiepiscopo Bononiensi iure me-

tropolilico subcpsenl
,

pariler perpetuo

subieceril; certis eliam facullalihns lune

expressis ipsi archiepiscopo Bononiensi

attributis, ac irritanti decreto desuper

apposito, proul in diclis litteris, in qui-

bus, quod ipsa ecclesia Bononiensis prac-

dictae Romanae ecclesiae primogenita,

el exempta, et dictae Sedi Apostolicae

immediate subiecta erat, expressum fuif,

plenius continelur';

§ 2. Postmodum^ aulem eiusdem prae-

decessoris, bonae njemoriae Christopho-

rus olim archiepiscopus el clerus , seu

dilecli filii* communilas et homines Ra-

vennatenses (sumplà occasione quod tem-

pore datae diclarum litlerarum, et antea,

ipsa ecclesia Bonioncnsis ecclesiae Ra-

vennatensi , illiusque loci episcopo prò

tempore exislcnti, metropolitico iure, non

autem dictae Sedi Aposlolicae immediale,

subiecta existeret, et sub diversis aliis

praelexlibus) ad piae memoriae Sixtum

Papam V, eliam praedecessorem nostrum,

recursum hahuerint , dictasque litleras

(lamquam subreplitias et obreplitias, ac

praeler mentcm et intenlionem dicti Gre-

gorii praedecessoris, nec eius molu pi'O-

prio, sed ad Gabrielis cardinaiis, nec non

ì Edit. Main. habet suffraganeas, qui; an au-

tem qui (episcopi) vai quae (ecclesiae) Ipgenduni,

incerta res est (r. t.).

2 Praedicla (Jreg. XIII Consti!, habetur in

Bull. toni, vili, pag. 401, et legitur etiam in

Ughelli, Italia Sacra, toni, ii
,
pag. 42, data

autem fuit iv idus decenibris , an. mdlxxxh

(R. T.).

3 Quis haec legens intelliget? Sed ex § 2

Const. infra positae ccclxvi corrige Posi obilum

autem, et omnia clareseent (R. T.).

4 Sed aptius legendum, ut in proximà Const.

et apud Ughelli , loc. cit. , et sen dilecli filii

clerus ac coìnìnunitas, etc. (R. t.)

regiminis etaliorum magistratuum prae-

diclorum preces*, in grave iurisdictionis,

praeeminenliae et auctorilalis dictae ec-

clesiae Ravennatensis et illius prò tem-

pore exislcnlis praesidis' praeiudicium

emanatas) impugnare, ac irritari et re-

Iraclari Tacere tenlaverint; diclusque Six-

lus praedecessor negocium huiusmodi

nonnuUis ex ipsius Romanae Ecclesiae

cardinalihus, de quorum numero lune

eramus, el forsan Congregalioni ipsorum

cardinaiium super novarum ecclesiarum

calhcdralium et metropolilanarum ere-

clionibus ac inler cas eliam ^ tunc ere-

ctas ecclesias incidentibus conlroversiìs

deputatorum, tum etiam in Palatii Apo-

stolici auditorio diligenter examinandum,

sibique (ad hoc ut desuper, quod iustum

foret, staluerelur*) referendum commi-

scrii, nec illud hactenus decisum et re-

solutum fuerii: quodque idem archiepi-

scopus Ravennatensis eliam ^ ecclesias"

Ariminensem et Ferrariensem sub eius

provincia comprehendi, sibique ius melro-

politicum in illis aniiquilus compeliisse';

episcopus vero Ariminensis in vim litle-

rarum a recolendae memoriae Lucio II

el Innocentio III Romanis Ponlificibus
,

similiter praedecessoribus nostris, ema-

natarum, el per nonnulios alios Romanos

Ponlifices, pariler praedecessores noslros,

confirmatarum el innovatarum, diclam

1 Perperam edit. Main. liabet praelejctu

(R.T.).

2 Infra pag. 158 legetur praestdis (r.T.).

3 Poliiis legendum el iam sicut infra § 2

Const. CCCLXVI (r. t.).

4 Sic legitur etiam infra in cit. Const., sed

aptius ibidem Ughelli legit statueret (r. t.).

5 Istud quodque refertur ad verbum con~

sideranles in principio huius Constitutionis

(R. T.).

6 Mendose edit. Main. hic legit ecclesiae Ari-

min, el Ferrarien. (r. t.).

7 Ileruni confusionem faciebal edit. Main, le-

gens competìissel (r- t.).

Et Siilu V
cantaro esami-
nare facil

;

.Scil nrn so-

lutam reliquit,
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ecclesiam Ariminensem nulli alteri me-

tropoli, nisi tanlum praedictae S. R. E.

subesse, voi eliain in provincia romana

comprehendi,illiusque praesules prò tem-

pore existenles a nullo
,
praelerquam a

Romano Pontifice prò tempore exislentc,

vel de eius licentià, consecrari debere;

et similiter episcopus Ferrariensis prò

tempore existens* praediclam ecclesiam

Ferrariensem, licei illa olim sub Raven-

nalensi, vel potius Mediolanensi, provin-

ciis praedictis^ forsan compreliensa fuis-

set, tamen lemporis progressu a Ravenna-

tensi et Mediolanensi provinciis huiusmodi

exemplam , diclaeque Sedi Apostolicae

immediate subieclam, praelendebanl; et

exinde graves lites et discordiae, nisi illis

congruae provisionis remedio occurre-

rentur, succedere poterant
;

ciomeo», hii- § 3. Et propterca cupienles, more pro-
iasniodi, aliis- .,...,. . co • . •

qne coiiiroTi.r- viQi et vigilis pasloris, OlllCll HOstri par-
tii ad 9« arcca- , .

, r.
lii; les desuper interponere, ac tam Raven-

nalensis quam Bononiensis ecclesiarum

praediclarum slatui et indemnilalibusali-

quà accomoda ralione prospicere, earum-

que praesules a lilium et conlroversiarum

huiusmodi incommodis et dispendiis ex-

plicare, ac in pacis ac qiiielis amoenitalc

confovere, de praemissis omnibus et sin-

gulis, eorumque circumstantiis, nec non

partium praediclarum iuribus, rationibus

et praetensionibus universis, piene et suf-

ficienter inslructi, post maturam delibe-

rationem super bis cum fratribus nostris

habilam, motu proprio, et ex certa no-

stra scientià, deque apostolicae poteslalis

plenitudine, ac eorumdem fratrum con-

\ In Const. inferius posila legetur, sicuteliam

apuJ Ughelli, episcopi Ferrorienses prò tem-

pore existenles; al vero forsan legenduni: epi-

scopus Ferrariensis prò tempore existenles^

adeo ut tioc plurale praedictos quoque com-

prehenJat, siout postea dicelur praelendebanl

(R. T.).

2 Vox praediciis redunJare videtur, nec le-

gilur iiifia in loco parali, l'onsl. cccLxvi (r, t.).
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silio et unanimi assensu, omnes et sin-

gulas lites et controversias super eisdem

praemissis, et illorum occasione, in diclA

Congregatione vel alibi corani praedictis

cardinalibus, aut quibuscumque aliis iu-

dicibus , ordinariis vel dolegatis , etiam

causarum dicti Palatii audiloribus, tam

inter metropolilanas invicem, quam Inter

ipsas metropolilanas et sulTragancas ec-

clesias huiusmodi, vel iilarum praesules,

motas, et indecisas pendentes, in quibus-

cumque stalu et torminis reperirentur,

ad nos avocavimus, easque penilus cas-

savimus et exlinximus : ac ecclesiam Ra- Eiei-ciesiàRa-
venn.ìtensi quo-

vennatensem praediclam, et ilbus nraesu- ad aii.iua rem-

,

'
.

,

'^ lesala;
les prò tempore existanlos, adversus tam

iitteras Gregorii praedecessoris huius-

modi, quoad ea quae Imolenscm et Cer-

viensem ecclesias , in umbelico dictae

provinciae Ravcnnatensis consistentes ,

earumque praesules, capitula, clerum et

populum, civitales et dioeceses afficiunl

(eiusdem Gregorii praedecessoris litteris

quo ad caetera in eis contenta alias sal-

vis, ac in suo robore permanentibus),

quam ' omnes et quascumque de illis ,

nec non Ferrariensi et Ariminensi ecclesiis

praedictis, per praefatos et quoscumque

alios Romanos Ponlifices et praedeces-

sores nostros, dictamque Sedem Aposto-

licam ab ecclesia et provincia Ravenna-

tensi huismodi faclas separaliones et sc-

gregaliones, divisiones, dismembrationes,

dislractiones elexemptiones, ac etiam Iit-

teras' Lucii et Innocentii, aliorumque Ro-

manorum Ponlificum huiusmodi, nec non

forsan subsequutas declaraliones et an-

novaliones\ ac denique in pristinum et

1 Nempe: quam adversus omnes, eie. (r. t.).

2 Perperam adii. Maiii. legit litteris (b. t.).

3 Edit. Main. legil annoraliones et ad marg.

apponil nolulam Sic\ revera supra § 2 menilo

facta fuit lillerarum ronfirmalaruni et innovata-

rum; sed tuni in Const. infra posila, Uim ibid.

apud Ughelli legitur enuncialionei: seligal pru-

deus lettor (fi. T.j.
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Confirmalìsque

Gregorii lillfris

quoail ca, quae

hic Ciprimiin-

tur;

Ilerum erigìl

ecclGsiamlìono-
nien!;ein io ar-
chi(?piscopatuiii;
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eum, in quo aniea quornodolibet erant',

slalum, in omnibus el per omnia, perinde

ac si nullatcnus emanassent, rcslituimus,

reposuimus el plenarie reintegravimus;

et nihilominus litleras Gregorii praede-

cessoris huiusmodi ac omnia el singula

in illis conlenta (exceplis dumlaxat iis,

quae Imolensem et Cerviensem ecclesias

praediclas, earumqucpraesules, capitula,

civitates, dioeccses, lerriloria, terminos

el popuhun concernunt, nec^ praosenli-

bus conlrarianlur) approbavimus et con-

firmavimus, ac perpeluae el inviolabilis

firmitalis apostoiicae praesidio commu-
nivimiis; easquo a data iitterarum Gre-

gorii praedecessoris buiusmodi valere, el

plenam roboiis firmilalem oblinerc, suos-

que plenarios et integros effectus sorliri,

nec non ipsis ccclesiae el archiepiscopo

Bononiensi suffragari voluimus el decre-

vimus, in omnibus et per omnia, perinde

ac si molu proprio dicli Gregorii prae-

decessoris emanassent, ipsaquc ecclesia

Bononiensis tempore datae Iitterarum Gre-

gorii praedecessoris huiusmodi Sedi Apo-

stoiicae, non aulem ecclesiae el archie-

piscopo Bavcnnalensi pracdictis, imme-

diate subiecta, ac in eisdem nulla de dictis

Imolcnsi ac Ccrviensi ecclesiis menilo

l'acla luisset ; omnes quoque el singulos

praedictos , ac quoscumque alios , tam

iuris quam facti, necnon solemnitatimi,

eliam subslanlialium , defectus , si qui

quornodolibet intervenissenl in eisdem,

eliamsi tales essenl vel forent, qui in ge-

:
nerali verborusii sermone non compre-

henderenlur, scd nota et expressione spe-

i Sic legilur liini lik-, liiin in poslerioii Const.

eli. non soliim in eJit. Main. sed cliiun apud U-

glielii: niiiiloniiniis oporleret forsan legere erat;

nain de ecclesia Ravennalensi reinlegranda nunc

agilur tanlummodo (n. t.)-

2 Sic legitui' tuin liic, limi in iiifeiioii Const.,

Itini apud Ugiieiii ; an foret potius legendum ac

vel necHon, iiulicet prudens lector (u- T.).
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ciali indigerenl, supplevimus , ac, prò

polioris cautelae suffragio, praedictam

ecclesiam Bononiensem in melropolim

cum dignilale et sede archiepiscopali, ac

iurisdictione el superiorilale metropoli-

tica, necnon pallii et crucis, ut moris est,

delatione , reliquisque omnibus et sin-

gulis insignibus, ornamenlis, honoribus,

privilegiis, exemplionibus, iuribus et fa-

cullatibus, aliis melropolitanis ecclesiis,

de iure vel consuetudine, aut alias quo-

modolibet competentibus, de novo eliam

perpetuo ereximus et insliluimus ; ac tam

Bononiensem, Placentinam, Parmensem,

Regiensem et Mutinensem a Ravenna-

lensi, quam Imolensem el Cerviensem a

Bononiensi provinciis huiusmodi ; Fer-

rariensem vero , Ariminensem et Cre-

mensem praedictas , necnon quae infra

civitales Placentinam el Parmensem con-

sislit (et pridem per nos a collegialfi lune

nidlius dioecesis in calhedralem creda,

diclaeque Sedi immediate subiecla fuit)

Burgi sancii Donnini' ecclesias' ab im-

mediata subiectione ciusdem Sedis Apo-

stoiicae, el(qualenus ipsae ecclesiae Pia-

centina, Parmensis, Regiensis, Mutinensis,

(Iremensis, Burgi sancii Domnini, Ferra- Ahiu.iicaii
' *-* ' quo ecclesiis n

riensis, Ariminensis, Imolensis el Cer- "pre»sisasii«
' '

^ ^ rintiljile archi

viensis, vel earum aliquae, Mediolanensi Pi^^i'aiu' mi

praediclae, vel cuicumque alteri metro -

politanae provinciae, quavis occasione et

causa, eliam in illarum erectione et in-

stitulione, seu de iure antiquo, aut ex

statuto vel consuetudine, seu dicli Con-

cilii decreto faclà electione", et alias

quomodolihel subieclae, concessae, ad-

1 Rcciius iegitiir apud Ughelli in Conslil. infra

ponenda sancH Doinniiii (r. t.).

2 EiT. edit. Main. liiclegit ecclesia; nam sal-

tem eccJest'am legere oporterel; sed recte in po-

steriori Const. et apud Ughelli Ice. cit. habetur

ecclesias (R. T.).

3 Edit. Main. legil erecHone, sed erronee, ut

patel (H. T,).

À
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scriptae, seii adiunclae fuissenl vel cen-

serentur , aut in possessione etiam im-

memorabili, seu quasi, esse reperirenlur

vel praelenderentur) a Mediolanensi et

quibuscumque aliis melropolitanis pro-

vinciis huiusmodi, ac omni et quacumque

illius praesidis pio tempore existentis

metropolitica iurisdictione , visitalione
,

superioritale , conectione et obedientià,

illis, ut praeferlur, vel alias quomodolibet

forsan competente, similiter perpetuo pe-

nilus exemimus et tolalitcr libcravimus;

easque et illarum quamlibel, Placenti-

nam, videlicet, ac Parmensem , Regien-

sem, Mutinensem , Cremensem et Burgi

sancii Domnini ecclesias, earumque sin-

iiiai Gonio- gularum praesules, capilula, civitates et
Densi ecclesìae ,. i i ,

iddicit; dioeceses, nec non clcros, populos et

utriusque sexus pcrsonas, lam saecula-

res quam ccclesiaslicas earumdem, cum

omnibus et singulis ecclesiis, cum cura

et sine cura, et collegialis, quanlumvis

exemptis, etiam nullius, intra fines pro-

vinciae meiropolilanae Bononiensis ex-

istentibus, monasteriis quoque, hospita-

libus, locis piis et religiosis utiiusque

sexus , dictae ecclesiae Bononiensi prò

suis suffraganeis et provincialibus , ac

alias iuxta tenorem lilterarum Gregorii

praedecessoris huiusmodi , ac modo et

forma in illis expressis et contenlis (quae

omnia etiam ad dictam ccciesiam sancii

Domnini extensa et ampliala censerenlur,

perinde ac si in eisdem de illà specialis

et specifica mentio facta forel) paiiler

perpetuo concessimus et assignavimus
;

Ferrarienscm vero et Ariminensem ec-

clesias (eliamsi non apparerei, ncque pro-

bari posset
,
quod illae aliquando sub

Alias wroec dictà pi'ovincià Ruvcnnatensi comprelien-

n»ieo5i «iiiTra- sae, aul illi subieclac luissent) necnon
'•'• Imolensem et Cervienseni ecclesias prae-

dictas similiter cum suis cpiscopis, ca-

pilulis, civilalibus , dioecesibus , terris,

lerriloriis, cleris, populis, collegialis, pa-
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rochialibus et aliis ecclesiis, necnon mo-

nasteriis, collegiis, hospilalibus, locis piis

et religiosis utriusque sexus, cliam ex-

emptis, et quocumque privilegio suffultis,

ac omnibus et singulis beneficiis eccle-

siaslicis, cum cura et sine cura, saccula-

ribus et quorumvis Ordinum regularibus,

ecclesiae
,

provinciac et arcliiepiscopo

Ravennatensi praedictis ultra ecclesias

Adriensem, Comaclensom , Favenlinam,

Foroliviensem , Brittinoriensem , Caese-

natensem, Sarsinalensem et alias, si quae

sin!, ipsius ecclesiae Ravennalensisis suf-

fraganeas, metropolitico iure (ila ut idem

archiepiscopus Ravennatensis prò tem-

pore exislens in illis omnibus et singulis

ius metropolilicum sibi vendicare, acFer-

rariensis, Ariminensis, Imolensis et Cer-

viensis ecclesiarum huiusmodi episcopos

uli eiusdem ecdesiae Ravennatensis suf-

fraganeos consecraie, ci ad eius synodum

provinciale evocare, cacleraque omnia ad

archiepiscopale iinmusel officium,deiurc

vel consuetudine, ac alias quomodolibet

spectantia et pertiiicntia Tacere, exercere,

procurare, adiiiinistrare et exequi libere

et licite valerci, diclique episcopi Fer-

rariensis, Ariminensis, Imolensis et Cer-

viensis, nunc et prò tempore exislenles,

praediclo archiepiscopo Ravennatensi

lamquam membra capili obsequentes, ad

omnia el singula tencrenlur et essenl

obligali, ad quae alii suflVaganei suis ec-

clesiis mctropolilicis et archiepiscopis

melropolitanis, de iure vel consuetudine,

ac alias quomodolibet tenebanlur ci obli-

gali eranl) ilidem perpetuo subiecimus,

ac dcinceps pcrpeluis hituris temporibus

Ferrariensem, Ariminensem, Imolensem •

el Cerviensem ecclesias praediclas inler

alias sulTraganeas diclae ecclesiae Raven-

nalensis connumerandas el censendas, ac

tam eas quam illarum singularum civita-

tes el dioeceses sub ipsa provincia Ra-

vennatensi comprehcnsas, et nullalenus
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ab eà exemplas, nec dictae Sedi Aposto-

licae immediate, neqiie ulli alteri, nisi

tantum Ravennatensi ecclesiae el illius

archiepiscopo praediclis, quoad arclii-

episcopalia, metropolitica ac provincialia

iura el iurisdicliones , subiectas esse et

Apposiiisquo foro: praesentes quoque, et desuper con-

suiis prò huii.s iiciendas iitteras nullo unquam tempore,

luiiaie. ex eo quod diclarum ecclesiarum prae-

sules et capitula, vel quicumque alii in

praemissis interesse quomodolibet ha-

bentes, eisdem praemissis non consense-

rint, nec ad id vocali aut requisiti, ncque

forsan omnes causae^ propter quas eadem

praemissa emanarint, in consislorio prae-

diclo vel alibi (vocalis vocandis, praeviis

debilis tractatibus, ac servatis et adhibitis

solemnitalibus, el aliis de iure, consue-

tudine, vel iuxia conslituliones et ordi-

nationes apostolicas, aut ecclesiarum et

provinciarum liuiusmodi staluta
,

privi-

legia et indulta, etiam confirmalione apo-

stolica, vel alia quavis firmilaleroborata,

aut alias quomodolibet requisilis, el in

similibus necessariis) examinalae, vcrifì-

calae et approbalae fuerint , seu etiam

enormis vel enorniissimae, el lolalis lae-

fionis, auf alio quovis prelextu , el ex

quocumque capile, ac quavis causa vel

occasione, quantumcumque notabili et

iuridicà, eliam necessario exprimendà,

de subreptionis vel obreptionis. aut nul-

litalis vilio, seu inlentionis noslrae, vel

alio quopiam defectu nolari, impugnari,

in loto vel in parte rescindi, retraclari,

annullari, in ius vel controversiam revo-

cari, ad lerminos iuris reduci, seu adver-

sus iUa quodcumque iuris, facli vel gra-

liae remedium impetrari posse; niinusque

sub quibusvis similium vel dissimiliuin

graliarum et concessionuin revocalioni-

bus, suspensionibus, limilalionibus, mo-

dificalionibus, derogalionibus et aliis con-

trariis dispositionibus, a nobis seu qui-

busvis aliis Romanis Ponlificibus succes-
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soribus noslris, ac diclà Sede, et eliam

molu, scientià el poleslatis plenitudine

similibus, ac consistorialiler prò tempore

emanalis, nullatenus comprehendi , nec

comprehensas censeri; sed semper ab

illis exceplas, el quolies illae emanabunt,

toties in prislinum ac validissimum et

eum, in quo* antequam emanarent erant,

stalum , in omnibus el quoad omnia re-

stilutas, repositas el plenarie reinlegra-

las, ac etiam sub quacumque data, etiam

posteriori per quoscumque interesse ba-

bentes prò tempore eligendà, de novo con-

cessas, ac conira et adversus quascumque

exceptiones, etiam quantumvis iustas et

iuridicas, ac quorumvis impugnationes, si

quas prò tempore fieri contigerit, omnino

el semper validas et efficaces esse, fore

et censeri, suosque plenarios el integros

effectus sorliri, el partibus ipsis perpetuo

suffragar! in omnibus el per omnia, per-

inde ac si vocalis omnibus el singulis,

quorum intererat,et de illorum consensu,

necnon debilis tractatibus et solemnitali-

bus, caeterisque ad id requisilis piene

servatis et adhibitis emanasscnl; neque

ipsarum ecclesiarum Ravennatensis et Bo-

noniensis praesulcs prò tempore existen-

les, vel alios quoscumque, ad superius ex-

pressa in loto vel in parte verificandum

seu probandum nullo unquam tempore

teneri, nec ad id quavis necessitale cogi

aut compelli posse , sed solam narrativam

praedictam, absque alia verificalione vel

probatione sufficere; eique in iudicio et

extra illud stari, nec aliquam probalio-

nem seu exceptionem, cuiuscumque na-

lurae et speciei illa sii vel fuerit, in con-

trarium adduci vel admidi, sicque, el

non aliler, per quoscumque iudices ordi-

narios el delegatos, etiam causarum dicli

Palalii audilores , ac praediclos el alios

1 Haec verba in quo, quae tiic deerant, nos

adieciinus (r. t.).
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cardinales, ctiani de laleic legatos, nunc

et prò lempore existentes (sublalà eis et

eorurn ciiilil)et quavis alitcr iudicandi et

interprelandi facullale et auclorilate) in

quavis causa et inslantià iudicari et de-

liniri deliere; irrilum quoque et inane

quidquid secus super his a quoquain,

quavis auclontate,scienlervel ignoranler,

contigerit atlenlari, decrevimus et decla-

raviraus, ac desuper omnibus et singulis

i«nuam'"p'arii'-
cplscopis, arcliiepiscopis et aiiis praedi-

bos imposuii.
(.[jg perpetuura silentium imposuimus.

Derogaiiocon- 1^- ^on obstantibus praeniissis , ac
irarioruai. nostrà de Hon toUendo iure quaesito, et

similis memoriae Pauli 11 , et quorum-

cumque aliorum Rdmanorum Pontilicum

itidem praedecessorum nostrorum, de re-

bus ecclesiae non alienandis, aliisque apo-

stolicis, nec non in universaliijus, provin-

cialibus et synodalibus conciliis editis,

specialibus vel generalibus conslilutioni-

bus et ordinationibus, nec non singuia-

rum ecclesiarum et provinciarum praedi-

ctarum, eliara iuramento, confirmatione

apostolica , vel quavis firmilale alia ro-

boratis , slatutis , consueludinibus , sta-

bilimenlis, usibus et naluris, ereclioni-

bus, instihUionibus et exemplionibus
,

prlvilegiis quoque , indullis e( lidcris

apostolicis, illis earnmquc praesulibus,

praesidentibus , capilulis et personis
,

sub quibuscunique tenoribus et forniis,

ac cum quibusvis eliam derogatoriarum

derogaloriis, aliisque efficacioribus et in-

solilis clausulis, nec non irrilanlibus, et

aliis decretis , etiani viin conlractus ha-

bentibus scu inducentibus, per praedictos

et quoscunique alios Romanos ronliflces

similiter praedecessores nostros, ac eliani

nos, et diclam Sedem, eliam motu, scien-

tià, Consilio et poteslalis plenitudine pa-

ribus, ac ex cerlis tunc expressis, eliam

consistorialitor propositis et diligcnler

examinalis, etiam per modùm perpetui

statuti, sanctionis et ordinalionis, in ge-

Bull. hom. Voi. XI. 20
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nere vel in specie, ac alias ^omodolibet,

eliam ileralis et rnultiplicalis vicibus, con-

cessis, approbalis et innovalis. .Quibus

omnibus, eliamsi de illis eorumque tolis

tenoribus specialis, specifica, expressa et

individua, ac de verbo ad verbuni, non

autem per clausulas generales idem im-

portantes, menilo seu quaevis alia ex-

pressio habenda, aut aliqua alia exquisila

forma ad boc servanda foret, eorum te-

nores praesenlibus prò piene et sufficien-

ler expressis, ac de verbo ad verbum in-

serlis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effectum,

bacvice dumtaxat, specialiter et expresse

ac lalissime derogamus, caeterisque con-

Irariis quibuscumque: cum clausulis op-

portunis et consuetis. Insuper voluimus

litleraruni Gi'Cgorii praedecessoris liuius-

modi, et aliorum praemissorum ac inde

seqiuilorum quorumgiimque tenorcs, nec

non lilium et conlroversiarum praedicla-

rum causas el occasiones, earumque sta-

tura et merita, ac cardinalimii et aliorum

iudicura nomina et cognomina, nec non

quorumcumque interesse babenlium iura

et acliones, raliones et praelensiones
,

singularum ecclesiarum et provinciarum

praedictarum qualitates, siluationcs, con-

fines et denominationes, caeleraque omnia

el singula in praemissis et circa ea neces-

saria exprimenda, in diclis litteris super

praesenlibus conliciendis baberi prò ex-

pressis, seu in loto vel in parte exprimi,

ac easdem lilleras simul vel ad parlem,

etiam cum praemissorum omnium et sin-

gulorum, etiam qualilalum, invocatio-

num, nuncupationum, denoniinalionum,

situationum, circumslanliarum, etiam ag-

gravanlium , aliorumque necessariorum

malori el vcriori specificatione et expres-

sione eliam viam' perinde valere, ubi et

1 Sic iialjct cdit. Maiii. nec faciiis coniecliira

de scnsii vel eiiicndalione.
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quando opu^ fuerit , elianti in una non

faclà mentione de alia, vel aliis, expediri

posse.

§ 5. Quod lilterae noslrae huiusmodi,

ut amplius innolescant , non solum in

Cancellarià Apostolica, sed eliam ad val-

vas Basilicae Principis Aposlolorum de

Urbe, et acie Campi Florae publicenlur,

earumque exempla in eisdem locis affixa

dimillanlur, ac omnes et singulos, quos

illa concernunt, a die publicationis hu-

iusmodi, perinde arclent, ac si ipsi per-

sonaliter inlimalae fuissent; huiusmodi

quoque exemplis, eliam impressis, manu

alicuius nolani publici subscriptis et di-

clae Canceliariae regenlis pio tempore

exislentis, vel alterius praelali Romanae

Curiae, seu personae in dignilale eccle-

siastica constitulae sigillo munilis, ea-

dem prorsus fides ubique in iudicio et

extra illud adliibea^ur, quae eisdem ori-

ginaliler noslris lilleris adhiberetur, si

foient exhibitaevel ostensae: mandantes

ilias in lihrum quinlernum appcllalum

eiusdem Canceliariae Aposlolicae ad per-

peluam rei menioriam referri et describi,

ac in lilleris apostolicis, quae super di-

clarum suffraganearum provisionibuspro

tempore fieni, inviolabiliter observari.

Dalum Romae sub annulo Piscaloris

die XIV decembris mdciv, anno xui.

Dal. die 14 decembris 1604, ponlif. an. xm.

CCCLXV.

Declaratio quod ecclesiastici regni Castel-

lae ieneanlur conlribiiere rjahcUae seu

silae imposilae prò praestandis super-

addilionalibus serviliis regi calhoUco

oblatis a regnis Casiellae praediclis,

iuxla declaralionem in ullimis comi-

tiis {actam, praelcrquam qnoad ea,

quae prò usibus propriis consumuntur;

et prorogano sexennii ad aliud Irien-
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ninni, intra quod lamen, si tota sum-

ma congesta fuerit, eo ipso gratia ex-

piret '.

Gharissimo in Christo fillio nostro Philippe

Hìspaniarum regi catholico

Clemens Papa Vili.

diarissime in Christo fili noster, salutem

et apostolicam benedictiouem.

S 1 . Alias, cum accepissemus regna tuae comuia re^ni

. ... .. Castellao snbsi-

coronae Casiellae in comitns seu curiis, ^mm sexennaie

. . .... . fhilippo regi

lune novissime habilis, animadverlenles obmicraui.

maiestalem tuam prò calholicae religio-

nis defensione, et obedienliae S. R. E.

conservalione in luis ac exteris dilionibus

et regnis, gravissimis quotidie sumplibus

urgeri, ila ut aerariis clarae memoriae

Pliilippi II Hispaniarum regis calholici

geniloris lui, ac tuis fere consumptis, tu

illos, nisi aliquo subsidio a tuis subdilis

.subleveris , ulterius ferre non posses:

propterea quaedam superadditionalia '

servitia sive subsidia ad sexennium du-

ratura super vino et alio in praediclis

regnis colligendis et consumendis prae-

slare libenter oblulisse;

§ 2. Nos proplerea eorumdem regno- .nii><iobeccie-

rum et subdilolum luorum in raaiesla- "^J'"'"' ci'-

mens permistt.

tem tuam volunlalem et devolionem ,' et

quod alacri animo proprias facullates et

substanlias prò calholicae religionis con-

servalione conlerre proposuissent, lune

summopere commendanl^s, luaeque in

piaemissis alteslalioni, ut parerai, fìdeni

adhibentes, prò faciliori servitiorum seu

subsidiorum huiusmodi praestatione, illa

per ecclesiasticas eliam personas coadiu-

vanda esse censuimus.

§ 3. Ac proplerea molu proprio, ac de
^^^h-rTÌt'

aposlolicae poleslalis plenitudine, omnes j|^™ (io"c«u*

et singulas ecclesiasticas personas, lam
J,™p°,'"™'"^

saecularesquam cuiusvis, eliam exemptiet

1 Ex Regesj. in Secret. Brev.

2 Erronee edit. Main. habet superadditionali

(n. T.).

b™
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Ea<Jem conii-

tia dicium veo-

tigal ad carnes
Mleadi pclie-

raot

aposlolicae Sedi immediate subiecli, Ordi-

nis regulares (necnon monasteria ulrius-

que sexus conventus, collegia et ecclesia-

rum capitala eorumdem regnorum), et in

eisdem regnis commorantes et consisten-

tes , ad conferendum et contribuendum

proportionabililer, proni laici, in diclissu-

peradditionalibus servitiis seu subsidiis, et

ad solvendum gabellam seu sitam eorum

occasione super vino et eleo in praediclis

regnis colligendis et consumendis impo-

nendam, seu forsan impositam, ad instar

laicorum, durante diclo sexennio, et non

ultra, teneri et obligalos existere voluimus

atque mandavimus, et, quatenus opus es-

set, opporlunis iuris et facli remediis,

etiam per exactores diclorum superaddi-

lionalium servitiorum seu suhsidiorum,

aul eorum occasione imponendae seu iin-

positae gabellae sivc sitae huiusmodi, ad

lui libitum conslituendos et removendos,

cogi et compelli posse concessimus, proul

in nostris desupor in ibrmà Brevis sub

datum die xxiii ianuarii mdci ponlificatus

nostri anno nono '.

§ 4. Et deinde per nos pariter accepto

quod in comitiis seu curiis eorumdem
tuorum regnorum, lune proxime celebra-

tis, consideralum fuerat superaddilionalia

servitia seu subsidia supradicta libi ad

sexennium oblata, el, ut praeferlui', prae-

standa (quae in lolum ad decem et odo
decies cenlena millia aureorum nummo-
rum ascendere debebant, el ex quibus Iria

decies cenlena millia simililer nummorum
aureorum quolannis praeslanda erunt ex

gabella seu sita super vino et oleo in

praediclis regnis colligendis et consumen-

dis imposilA) sine magno et excessivo

populorum gravamine coiligi non possel",

el proplerea, prò minori eorumdem po-

1 Subintell. continctur ; porro praedictae lit-

lerae in Bullario non sunt (li. T.)-

2 Aplius furiasse legeretur posse, quam pos-

se! (R. T.).

pulorum detrimento, plurimura expedire

ut huiusmodi gabella seu sita ad carnes

in eisdem regnis vendendas exlenderetur,

ila lamen ut proplerea summa praedicla

nullo modo crescerei, et ipsa gabella seu

sila super vinoni oleo imposita cum ef-

fectu non augerelur , el ex istis tribus

rerum speciebus tota summa praedicla

lanlummodo congereretur , ideoque de

huiusmodi exlensione gabellae seu silae

ad carnes faciendà in ter eos mature re-

solulum i'ueral; et quia haec gabellae seu

sitae ad tcrtiam carnium speciem prae-

diclam extensio summam nullo modo
augebat, atque ab ipsis etiam ccclesia-

slicis facilius solvi et ferri poterai;

§ 5. Nos, maieslali tuae ampliorem Approbavitoe

„ , . . , mùos el sub oa-

eraliam lacere volenles, molu, scienlià et demiege «de
siasticus coin

poteslatis plenitudine similibus, omnes piebondiruiun

et singulas eeclesiaslicas personas, lam

saeculares quam cuiusvis, etiam exempli

et Aposlolicae Sedi immediate subiecli,

Ordinis regulares (necnon monasleria u-

Iriusque sexus , convenlus , collegia ac

eeclesiarum capilula regnorum praedi-

ctorum), et in eisdem regnis commoran-

tes et consistenles, prò contribulione per

eos, ut in aliis supradiclis lilleris conces-

seramus, proportionabililer, proul laici,

in diclis superaddilionalibus serviliis seu

subsidiis faciendà, ad solvendum gabellam

seu sitam huiusmodi, a vino et oleo prae-

falis ad carnes etiam, ut pracferlur, ex-

tendendam, ita lainen ul nec summa prae-

dicla augerelur, nec lempus sexennii iani

currenlis protraherelur, aeque ac laicos

teneri et obligalos esse voluimus et sla-

tuimus et ordinavimus, el, quatenus opus

essel, opporlunis iuris el facli remediis,

etiam per exaclores diclorum superaddi-

lionalium servitiorum seu suhsidiorum,

et gabellarum seu sitarum eorum occa-

sione, ut pracferlur, imposilarum, ad tui

libitum conslituendos et removendos, co-

gi et compelli posse concessimus:
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Ila umen iit | 6. Se(], PC aliqua laicis in ecclesia- i

óTJnMru'siooj! slicos iurisdiclio seu facullas illos com-

ruimir""''"^"°" pellendi concessa censeretur, deciaravi-

niiis noslrac intcniionis fuisse ci esse ul

exaclores praedicti ecclesiaslicos recusan-
j

Ics, non per se ipsos ait alios saecula-

l'es minislros, sed adliibilà Ordinarioiiim

loconim aiiclorilalc , el corani eisdcm

Ordinariis (quihiis dislricle praecipiendo

mandavimus ut conlra rccusantes eccle-

siaslicos el regiilares , eliam exemplos

nobisque et Aposlolicae Sedi immediate

subiectos , ad qiiamciimqne simplicem

eorumdem exactoriim requisitionem, cxe-

qmitive, quacumque appellationc remota,

auctoritate nostra procedercnt) compel-

lere valerent et deberent, prout in aliis

sub datum xi augusti muchi, ponlificatus

nostri anno xii in simili forma Brevis ex-

pedilis lilleris plenius conlinelur'.

Modnm i:.ihei- § 7. Cum autcm, sicut maieslalis luae

sexcnnii tempii! nomme HODis Huncr exposilum iuit , in
prorogari pclit

, . ,. . /..
'

.. .

rex. ultimo dictis comitiis seu curiis, in qui-

l)us gabella seu sita praedicla prius super

vino et oleo imposita ad carnes exlcnsa

fuerat, ex co quod islae rerum species

sint valde universales prò divitibus et

pauperibus, ad effectum ut onines minus

gravarentur , declaratum fuerit ut in

praedictà gabella seu sita vini et olei con-

Iribuere deberent non soluin ementes et

vendentes, sed ii eliam qui illa percipe-

rent ex propriis terrenis, aul ex allictibus,

aut emerent in uvis aut olivis, seu colli-

gerent prò decimis, aut eliam dono acci-

perent, vel alias ex quovis alio reddilu et

introilu baberent et consumerent in pro-

priis domibus, el prò eorum et familia-

rum suaruni usibus, et simililer quod

non solum de vino, sed eliam de musto,

aquato et aceto intelligeretur, et ullerius

quod eadem gabella seu sila usque ad

(I) Lillerae huiusmodi ad praesentcm toniuin

speclassenl, sed eas edere non adhuc potuimus

quia in edit. Main. non reperiuutur (n. t.).
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integram exationem diclae summae de-

cem et odo decies cenlenorum millium

nummorum aureorum durare deberet;et,

quia praediclae declaialiones in nostris

lilleris praediclis exprcsse non fuerunt,

ideo maieslas tua cupiat, ad tollendam

omnem dubilandi occasionem, id per nos

declarari, ac eliam tempus dicti sexen-

uii extendi et prorogari :

I 8. Nos votis tuis, quantum cum Do- ,„^„"l;l"l[t'-

mino possiimus, annuere volenles, ac
j]^'^

i'^'],g"|'""'"

singularumlillerarum praediclarum teno-

res praesenlibus, ac si ad verbum inserti

forent, prò expressis habentes, tuis in

hac parie supplicationibus inclinali, ha-

rum serie decernimus el declaramus ec-

clesiaslicas personas saeculares et regu-

lares, ac monasteria, convenlus, collegia

et capitula supradicla, ad solvendum ga-

bellam seu silam praedictam, iuxia decla-

lalionem supradiclam quoad rerum spe-

cies, non tamen quoad eas, quas' prò

eorum propriis et familiarum suarum

usibus consumunt (ila ut prò illorum et

suarum familiarum usibus supradictis

sint omnino immunes et exempti), ad

instar laicorum, in omnibus et per omnia,

iuxla seriem et tenorem ullimodiclarum

litterarum, quoad reliqua de caetero te-

neri, ac perinde in futurum cogi et com-

pelli posse , ac si in eisdem litteris de

huiusmodi declaralione specialis mentio

babila fuisset.

I 9. Praelerea lempus dicti sexennii ad Tempus «-

aliud lriennium,afineipsius sexennii com-

pulandum, quo tantum durante, si prae-

dictà summa decem et odo decies cen-

lenorum millium nummorum aureorum

congesta non fuerit, adhuc gabellas seu

silas huiusmodi persolvere leneantur; sed

si ante lapsum dicti triennii huiusmodi

summa congesta fuerit, ab huiusmodi

1 Edit. Main. tiabet eas^ quae... consumunt;

al vel legendum eas, quas, aut ea, quae, aut

eas, quae... consumuntìir (R. t.).
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sohuione liberi sinl eo ipso, ahsque alia

deciaratione cJesiiperfaciendà, auclorilale

et tenore j^raediclis, e\londiiniis el pio-

rogamus.

R(!cn..iniEs a | IO.- Voliimus aiilem et carumdem
locurum Oidi- .

nariis cr.nii.eiii pi'aesentium tenore decernimiis, ut exa-
maniìat. .,

1 11
ctores diclae gabellae seu silae non per

se ipsos, seu per alios ministros saecula-

res, sed adhibiìà locornm .Ordinarionim

ecclcsiaslicorum auclorilate ' compellere

valeanl: quihus loconini Ordinariis dis-

tricle praecipiendo mandamns, ut contra

ecclesiaslicos recusantes, eliam regulares

et exemptos nohisque el aposlolicae Sedi

immediate suhieitos, et ad exequutioncs

contra ipsos, ad quamciunque simplicem

eorumdem cxequuiorum reqiiisilionem,

quacumque appellatione remota , aucto-

ritate nostra procedant.

Contraria iiì.i. § 1 1 • Non ohstanlibus omnibus illis,

quae in singulis litteris praefalis voluimus

non obslare, caeferisque conlrariis qui-

buseumque.

Datum P.oinae apud S. Peirum sub an-

nulo Piscatoris die xvii decembris mdciv

pontificatus noslii anno xiii.

Dat. die 17 decembris 1G04, ponlif. an. xiii.